P. OVIDII NASONIS
F R A G M E N T A.

EX MEDEA.

Quintil. lib. VIII. cap. v. Nam cum sit rectum, nocere facile est, prodesse difficile, vehementius apud Ovidium Medea dicit,

Seruare potui. Perdere an possim rogas?

Item:

Feror huc illuc, ut plena deo.

Sen. Suasor. III.

EX EPIGRAMMATIS.

Cur ego non dicam, Furia, te furiam?

Fab. lib. IX. cap. III.

Item:

Rido, si sapis, o puella, ride.
Pelignus, puto, dixerat Poëta.

Mart. lib. II. Epigr. XXXXI.

Item:

Larte ferox caeso Cossus opima tulit.

Prisc. lib. v.

EX PHAENOMENIS.

Tot numero, talique deus simulacra figura
Imposuit caelo: perque atras sparsa tenebras
Clara pruinosae iussit dare lumina nocti.

Lactant, lib. II. de Orig. Err. cap. v.

Pleiades ante genu septem radiare feruntur,
Sex tantum apparent: sub opaca septima nube est.

Probus in Georgica Virgilii, in cuius vulgatis libris
hi versus deprauatissimi leguntur,

In Priapeiis quaedam Ovidii extare, eruditi arbitran-
tur, Ex illo certe, cuius initium, Obscura poteram tibi
dicere,

dicere, *Seneca Pater lib. i. Controvers. ii. hunc versum adducit,*

Dum timet alterius vulnus inepta loci.

Sernius in iv. Georg., vbi agit de Eurydice, citat ex Ovidio, *Bis rapitur, vixitque semel.* Quod in auctore nostro nunc nusquam comparet.

Scholiastes vetus Horatii *ad lib. ii. od. v. Gyges nomen pueri ex insula Cnido Veneri sacra. Huius autem pueri pulchritudinem laudat etiam Ovidius. Atqui in iis, quae extant, laudat nullibi.*

Quintilianus *lib. xii. cap. x. Sed evanescent haec atque emoriuntur comparatione meliorum. Vt lana tincta fuco citra purpuram placet. At si contuleris eam lacernae, conspectu melioris obruatur, ut Ovidius ait. Quae nullo negotio in metrum redacta Iambum tragicum efficiant et duos hendecasyllabos,*

Vt lana tincta purpuram citra placet.

At si contuleris eam lacernae,

Conspectu melioris obruatur.

In Notis enim ad Epist. vii. communem esse ultimam in contuleris, dederis, credideris, et similibus syllabam monemus.

Seneca Controvers. x. ex Declamatione Ovidii quaedam haec producit: Quidquid laboris est, in hoc est, ut vxori virum, et viro vxorem diligere concedas. Necessesse est deinde, iurare permittas, si amare permiseris. Quod habuisse nos iusiurandum putas? Tu nobis religiosum nomen fuisti. Si mentiremur, illa sibi iratum patrem invocavit, ego socerum. Parce pater, parce socer: non peierauimus. Ecce obiurgator noster, quam effrenato amore fertur. Quamquam esse filiam preceris. Carum quidem, quod illum ab indulgentia sua auocet. Di boni, quomodo hic amavit vxorem? amat filiam, et abdicat. Dolet periclitatam esse, et ab eo abducit, sine quo negat se posse viuere: queritur periculum eius, qua paene caruit hic, qui amare caute iubet. Facilius in amore finem impetres, quam modum. Tunc hos ponis terminos, ut nihil faciant, nisi considerate, nihil promittant, nisi ut ius facturi; omnia verba ratione et fide ponderent. Senes sic amant.

Pauca

Pauca nosti, pater, crimina: et litigauimus aliquando, et decidimus: et fortasse, quod non putas, peierauimus. Quid ad patres pertinet, quod amantes iurent? si vis credere, nec ad Deos pertinet. Non est quod tibi placeas, vxor, tanquam prima peccaueris. Periiit aliqua cum viro, periiit aliqua pro viro: illas tamen omnis actas honorabit, omne celebrabit ingenium. Fer, socer, felicitatem tuam. Magnum tibi quam paruo constat exemplum! in reliquum diligentiores facti sumus; errorem nostrum confitemur: exciderat iurantibus, esse tertium, qui magis amaret: sic, Di, sit semper. Perseuera, socer: recipe filiam: ego, qui peccaui, poena dignus sum. Quare vxore necata, socero caussa sim orbitatis? Discedam e ciuitate: fugiam: exulabo: vtcunque potero, desiderium misera et crudeli patientia perferam. Morerer, si solus moriturus essem.

In codice poematorum veterum longe antiquissimo, quem apud V. cl. Petrum Scriuerium vidi, Ouidio hoc epigramma ineditum adscribebatur,

Iam nitidum liquidis Phoebus iubar intulit vndis,
 Emeritam renouans Tethyos amne facem.
 Astra subit niueis Phoebæ subuecta iuucticis,
 Mitis et aethereo labitur axe sopor:
 Alludunt teneri tremulis cum matribus agni,
 Lactcolasque animas lacteus humor alit.

In eodem codice Argumenta librorum Virgilianorum nostro etiam adscribebantur, vt et in multis aliis exemplaribus vetustis, quae vidi. Sed perperam. Denique in antiquo libro Georgii Fabricii, hoc epigramma de Lucretia Nasonis nomen ostentabat,

Cum foderet ferro castum Lucretia pectus,
 Sanguinis et torrens egrederetur, ait;
 Procedant testes me non placuisse tyranno,
 Ante virum sanguis, spiritus ante Deos.

Sed iam satis, Nam illas ineptissimorum hominum de Pulice, Philomela, et his similes nugas quis Ouidio adscribi patienter aut aequo animo ferat? Carmen etiam Panegyricum ad Pisonem ad alia iam castra iure optimo transiuit. HEINS.

149